
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
DIREÇÃO CAMPUS ANGICOS 

 

__________________________________________________________________________________ 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, 587, Bairro Alto da Alegria - Angicos – RN CEP: 59515-000  

Fone: (84) 3317 8520/8502 - CNPJ: 24.529.265/0003-01 E-mail: direcaoangicos@ufersa.edu.br 

 

           PORTARIA Nº 22, DE 12 DE AGOSTO DE 2022 

  
  O Diretor em Exercício do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal 
Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 
0274/2020, de 29 de Maio de 2020, 

 

   R E S O L V E: 

  
 Art. 1º Nomear Comissão UFERSA-PETS, no âmbito do Campus de Angicos, que terá as 
seguintes atribuições: 
 
- Realização de campanhas de conscientização sobre a legislação, doenças, cuidados gerais, doações de 
ração, adoção, e contra o abandono de animais. 
- Cadastro de animais para o levantamento da demanda de castração.  
- Parceria com ONGs e veterinários para trazerem a técnica do gancho, pois a veterinária da UFERSA 
não usa essa técnica. 
- Planejamento e participação de dias de castração.  
- Planejar pequenos abrigos com comedouros. 
 

Art. 2º A Comissão será formada pelos seguintes colaboradores: 

Docentes:  
 
Ana Maria Pereira Aires (Presidente) 
Patrícia Mendonça Pimentel 
Ciro José Jardim de Figueiredo  
Sairo Raoni dos Santos 
 
Técnicos:  
 
Hugo de Paiva Nunes 
 
Terceirizados: 
 
Mariluce Mauricio de Macedo Lima                                                                                                  1/2 



 

 

José Ronaldo Barros 
Sônia Maria Macedo Lopes Alves 
Rosa Maria da Cruz 
Francisco das Chagas da Silva 
Francisca Gilzineide de Macedo 
 

 

Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 
 

SAMUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                2/2 


